
دهم دی ماه سال 57 مشهد، یادآور وقایعی 
اســت که در تاریخ انقاب اســامی ماندگار 
شــد و به یــک شــنبه خونیــن شــهرت یافت. 
مبارزات انقابی مردم مشــهد در سال 57، 
در دو روز نهــم و دهــم دی ماه به اوج رســید. 
نهــم دی ماه 57  بــود که گروه هــای مردمی 
در منازل آیات عظام شــیرازی، قمی و ســید 
کاظم مرعشــی اجتمــاع کردند تا به ســمت 
اســتانداری راهپیمایــی کننــد و پیشــاپیش 
جمعیــت علمــای انقابــی و مبــارز مشــهد 
قــرار گرفتند. بــا ورود راهپیمایــان به داخل 

اســتانداری، تانک ها در مقابل مردم مستقر 
شدند و ناگهان شــروع به تیراندازی به سوی 
جمعیت کردند. به دستور علما و برای حفظ 
جان مــردم، راهپیمایان به ســرعت محوطه 
اســتانداری را تــرک کردنــد اما با ایــن حال 
موجی از خون و آتش در خیابان به راه افتاد. 
بعدازظهــر آن روز نیــز همچنــان ناآرامی ها 
با تیراندازی به ســوی مــردم ادامــه یافت، تا 
این که شــب هنــگام رهبران انقاب مشــهد 
از جمله ســید علی خامنه ای، واعظ طبســی 
و هاشــمی نژاد در منــزل آیت ا...شــیرازی، 

گرد هــم آمدند. بــرای فــردای آن روز، یعنی 
دهم دی ماه، مــردم به قتل عام تهدید شــده 
بودند و علمای مشــهد هم تصمیم گرفتند از 
هجوم مردم به کانتری هــا جلوگیری کنند 
تا بهانه ای به دست مأموران برای این جنایت 

داده نشود.
کشــته شــدن دو دژبان رژیم بهانه ای شــد تا 
مزدوران پهلوی، سربازان را برای تیراندازی 
به ســوی مــردم تحریــک کننــد. بنابراین به 
سربازان گفته بودند : »اگر تیراندازی نکنید، 
آن ها شــما را خواهند کشت و اگر فرار کنید، 

ما شــما را دســتگیر و تیرباران خواهیم کرد، 
پس بکشید تا کشته نشوید«. اما این تهدیدها 
تاثیــری در روحیــه مبارزاتی مــردم انقابی 
مشهد نداشت و نتیجه آن ثبت روزی خونین 
در تاریــخ انقــاب اســامی شــد. بــه دنبال 
حوادث خونیــن دهــم دی ماه 57 ، ســه روز 
تعطیلی عمومی در مشهد اعام شد. در روز 
دوازدهم دی ماه نیز مجلس سوگواری کشته 
شدگان در تمام شبستان ها و صحن مسجد 
جامع گوهرشاد برگزار شــد و جمعیت انبوه 

مردم به یاد آن ها گرد هم آمدند.

اخبار

اقتصادی

حضور 2 نماینده تام الاختیار 
سازمان بورس در مجمع عمومی 

امروز پدیده
مجمع عمومی شرکت پدیده صبح امروز در نمایشگاه 
بین المللی مشهد برگزار خواهد شــد و نمایندگان 
سازمان بورس و اوراق بهادار نیز در جمع سهامداران 
حضور خواهند یافت. به گزارش روابط عمومی گروه 
شــرکت های پدیده، براســاس نامه رسمی سازمان 
بورس و اوراق بهادار، در جلسه مجمع عمومی شرکت 
بیــن الملل توســعه صنعت گردشــگری که ســاعت 
۹ صبح امروز برگزار می شــود، دو نفر از نمایندگان 
سازمان بورس حضور خواهند داشت و با اختیار تام، 
نظرات ســازمان بورس و اوراق بهاداررا درباره تمام 
موارد دستور جلسه برای درج در صورت جلسه مجمع 
ارائه خواهند کرد. بر اســاس اعام شــرکت پدیده، 
در نامه ســازمان بورس آمده است : با توجه به این که 
نام شرکت با کلیه تعهدات و الزامات سازمان بورس 
و اوراق بهادار در فهرســت اوراق بهــادار بورس درج 
شده اســت، بنابراین نظارت بر فعالیت های قانونی 
این شرکت ضرورت دارد. همچنین در بخش دیگری 
از این نامه به این نکته اشــاره شده اســت که نظارت 
ســازمان بورس بر فعالیت هــای قانونی شــرکت به 
منظور حفظ منافع سهامداران خواهد بود. طبق این 
نامه سازمان بورس، نظرات نمایندگان این سازمان، 
عینا در صورت جلسه مجمع درج و نسخه ای از آن که 
به امضای هیئت رئیســه رسیده باشــد، بافاصله به 

سازمان بورس ارسال می شود.

خبر

سیاسی

 جنبش مطالبه مشهد با ارائه توضیحاتی 
اعلام کرد :

رد صلاحیت نامزد جنبش مطالبه 
صحت ندارد

جنبش مطالبه مشهد درباره اظهار نظرهای منتشر 
شــده مبنی بر تایید نشــدن صاحیــت نماینده این 
جنبش بــرای انتخابات مجلــس اعام کــرد : بحث 
صاحیت نداشتن نامزد جنبش مطالبه قطعا صحت 
ندارد و موضوع عدم احراز صاحیت ایشــان مطرح 
است. دبیر این جنبش در گفت وگو با تسنیم با اشاره به 
شایعات و شائبه های مطرح شده درباره رد صاحیت 
نامزد جنبــش مطالبه اظهــار کرد: شــورای محترم 
نگهبان نامه ای صــادر کرد که بر اســاس آن اعضای 
علی البدل شورای شهر نیز مانند اعضای شورا باید 
برای حضور در انتخابات استعفا کنند، ما این موضوع 
را در جنبش مطالبه پیگیری کردیم و نامه نگاری ها 
صورت گرفته و طبق بررسی در زمان ثبت نام ها، یکی 
از اعضای علی البدل شورای شهر مشهد نیز ثبت نام 
کرد که از قضا ایشان فرد اول علی البدل شورای شهر 
مشهد است و همان زمان مباحثی بود که شاید یکی از 
اعضای شورای شهر مشهد از شورا خارج  شود. هیئت 
اجرایی انتخابات همان زمان با حضور دوســتان در 
شورای نظارت، برای این عضو جلسه ای برگزار کردند 
و در نهایت استعام ها تایید کرد که ایشان می تواند 
ثبت نام کند و منع قانونی ندارد. بر این اساس نامزد 
جنبش مطالبه نیز که عضو علی البدل شورای شهر 
مشهد است، مسیر ثبت نام را طی کرد و مانع قانونی 
مــا را ملزم به اســتعفا از شــش مــاه قبل نکــرده بود.
نقندری ادامه داد: 24 آذر با تفسیری رو به رو شدیم 
که اعام کردند اعضای علی البدل شورای شهر برای 
حضور در انتخابات مجلس باید استعفا می کردند، ما 
در جنبش مطالبه تابع قانون و از مسیر قانونی در حال 
پیگیری هستیم و امیدواریم این مشکل برطرف شود 

اما در نهایت قطعا تابع شورای نگهبان هستیم.
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10 دی 57 مشهد، روزی ماندگار در انقلاب

اخبار

گوناگون

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تاکید کرد:

حمایت همه جانبه از اردوهای 
جهادی

سرپرست دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد با اشاره 
به نقش موثــر اردوهای جهــادی در ارائــه خدمات 
بهداشــتی، درمانی و آموزشی به ســاکنان مناطق 
کم برخوردار اظهار کرد: دانشگاه تمامی امکانات 
فیزیکی را در حد توان در اختیار این اردوها قرار می 
دهد. دکتر سید محمد حسین بحرینی در نشست 
با اعضای گروه صراط الحمید بســیج دانشــجویی 
با اشــاره به برگزاری اردوهای جهــادی تخصصی 
در حوزه دندان پزشــکی در مناطق کــم برخوردار 
و حاشیه شهر مشــهد تصریح کرد: دندان پزشکی 
نباید به خدمــات لوکس تبدیل شــود و برنامه های 
جهادی دندان پزشکان و دانشجویان در مناطق کم 
برخوردار زمینه دسترسی ساکنان این مناطق را به 

خدمات افزایش می دهد.
دکتر اســماعیل زاده مدیــر فرهنگی و دبیر ســتاد 
اردوهای جهادی دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
نیز در این نشســت  اظهار کرد:  اردوهای جهادی 
دانشگاه علوم پزشــکی مشــهد رتبه برتر را در بین 
دیگر دانشگاه های سراسر کشور کسب کرده است.

فراخوان طراحی فضاآرایی مناسبتی 
مشهد

با هدف گرامی داشت مناسبت های ملی و مذهبی، 
فراخوان طراحی فضاآرایی مناسبتی مشهد منتشر 
شد. به گزارش پایگاه اطاع رسانی سازمان اجتماعی 
و فرهنگی شــهرداری مشــهد، طراحی قابلیت های 
جدیــد و خاقانــه بــرای آذین بنــدی و فضاآرایی در 
مناســبت های ملــی و مذهبــی در معابــر، میادین و 
محورهای اصلی شــهر همچنین ایجاد فضاســازی 
مناسب و ویژه در هر مناسبت برای کل شهر به صورت 
یکپارچه و متحد از جمله اهداف این فراخوان است. 
بخش های فراخوان طراحــی فضاآرایی برای اعیاد، 
ایام سوگواری و مناسبت های ملی به صورت مشخص 
برای 32 نقطه اصلی شهر، خلق ایده های جدید برای 
فضا آرایی مناسبت ها و ارائه ایده ای تکثیر شونده برای 
فضا آرایی کل شــهر است. شــهرآرایی، آذین بندی و 
آرایش کــردن دکان ها، بازارهــا و معابر شــهر در ایام 
جشــن و شــادمانی و فضاآرایی و فضاســازی در ایام 
غم و اندوه بــا پارچه، پرچم و ریســه از دیگــر اقدامات 
برنامه ریزی شــده در این فراخوان اســت کــه پس از 
دریافت طرح های هنرمندان در زمان مناســب اجرا 
می شود. عاقه مندان می توانند تا یکم بهمن ۹۸ در 
ســایت Art.Mashhad.ir  ثبت نام و طرح خود را به 

دبیرخانه ارسال کنند.

افتتاح کتابخانه »9دی« در مشهد
همزمــان بــا ســالروز حماســه ۹ دی، کتابخانــه 
عمومی »۹دی« شهرســتان مشــهد بــا قرائت پیام 
دبیرکل کتابخانه های عمومی کشــور افتتاح شد. 
کتابخانه»۹دی « در فضایی به وسعت 250متر در 
طبقه سوم مسجد امام حسن مجتبی)ع( در خیابان 
رسالت مشهد مقدس با همکاری و همراهی هیئت 
امنای مسجد و واگذاری حق انتفاع 10ساله به بهره 
برداری رســید و اداره کل کتابخانــه های عمومی 
خراسان رضوی نیز برای تجهیز این کتابخانه بیش 
از 2میلیارد ریال اقام کتابخانــه ای از جمله میز و 
صندلی و قفسه استفاده کرده است. حجت الاسام 
»علی اکبر سبزیان« مدیرکل کتابخانه های عمومی 
خراســان رضوی در مراســم افتتاح این کتابخانه، 
ضمن گرامی داشــت ســالروز حماســه یــوم ا... ۹ 
دی، توجه و اهتمام نهــاد کتابخانه های عمومی را 
موجب رفع محرومیــت های فرهنگــی در مناطق 
محروم و کم برخوردار دانســت.   به گزارش روابط 
عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی خراســان 
رضوی، »محمد صــادق براتی« معــاون هماهنگی 
امور زائران اســتان نیــز از همت و تــاش مجموعه 
اداره کل کتابخانــه هــای عمومی و هیئــت امنای 
مسجد امام حسن مجتبی)ع( برای  ایجاد کتابخانه 
در یکی از مناطق محروم مشهد تشکر کرد. حجت 
الاسام »محمد تقی شریعتی« امام جماعت مسجد 
امام حســن مجتبی)ع( مشــهد نیــز آغــاز فعالیت 
کتابخانه عمومی در محله شهید بهرام خزانه داری 
را در سالروز حماسه نهم دی ماه باعث خوشحالی و 
مسرت دانست. در ادامه این مراسم از 200کتاب 
اهدایی پدر شهید مدافع حرم محمدجواد محمدی 
مفرد به کتابخانه عمومی ۹دی مشهد رونمایی شد.

 کاهش سهم گوشی های قاچاق 
در بازار به 5 درصد

نایب رئیــس کمیتــه تخصصی تلفــن همــراه اتاق 
اصنــاف ایــران گفــت: بــا سیاســت هــای دولت و 
قانونمند شــدن واردات تلفن همراه، وضعیت این 
کالا در بازار کشور تثبیت شده و تعداد گوشی های 
قاچاق در بازار به کمتر از 5 درصد رســیده اســت. 
افشــین اکبری حداد در گفــت و گو با ایرنــا افزود:  
واردات تلفــن همراه محــدود بود و ایــن موضوع به 
گسترش گوشــی های قاچاق در بازار دامن می زد 
اما با سیاست های اعمال شده از سوی دولت، هم 
اکنون 200 شرکت به صورت قانونی تلفن همراه 

را به تعداد زیاد وارد کشور می کنند.

اجرای آثار جشنواره نمایش نامه خوانی »گام دوم« در حوزه هنری
خبر

تئاتر

اولیــن دوره جشــنواره نمایش نامه خوانی گام دوم کــه از روز 
گذشته در تماشــاخانه استاد حســین نوری حوزه هنری آغاز 
شــده، امروز و فردا نیز ادامه خواهد داشــت. بر اســاس اعام 
دبیرخانه این جشنواره، روز گذشته و در اولین روز جشنواره، 
نمایش نامه های »تن تن بازی و سند باد بازی« به نویسندگی 
محمدرضــا رســولی و خوانش گردانــی امیــن قدمگاهــی، 
»خاخــام« بــه نویســندگی زهــرا شــریفی و خوانش گردانــی 
محمدرضا علوی، »کجایی ابراهیم« به نویسندگی لیا عاج و 
خوانش گردانی رامین رمضانیان و »فرنگیس« به نویسندگی 
مریــم رمضانــی و خوانش گردانــی جــال کریــم زاده بــرای 

مخاطبان اجرا شد.

برنامه های امروز و فردا	 
طبق جدول جشــنواره، امروز نیز نمایش نامه »پاریس مشــهد 
یــا خانــه امــن کبوتــران« بــه نویســندگی پریســا کیومرثــی و 
خوانش گردانــی ایمــان رمضانــی ســاعت 16، نمایش نامــه 
و  شــیخی  آرزو  نویســندگی  بــه  یخــی«  »رنگین کمــان 
خوانش گردانی محبوبه پاداش ســاعت 17:30، نمایش نامه 
»یه جــور دیگه یعنی همین« به نویســندگی هوشــنگ جاوید و 
خوانش گردانی امیر احسان امیرپور ساعت 1۹ و نمایش نامه 
»شــنا در رویــای مــردی در تبعیــد ابــدی« بــه نویســندگی 
محمداســکندرزاده و خوانش گردانــی علی ضمیری ســاعت 

20:30 خوانش می شود. 
چهارشــنبه یازدهــم دی مــاه نیــز نمایش نامــه »قــرص« بــه 
نویسندگی کاوه مهدوی و خوانش گردانی میترا یغمایی ساعت 
16، نمایــش نامه »شــهربانو« به نویســندگی ســعید بادینی و 

خوانش گردانی پرستش سلطانی ساعت 17:30 و نمایش نامه  
»تردســت« به نویســندگی ســیروس همتی و خوانش گردانی 
ســعید صادقی ســاعت 20:30 خوانش خواهد شد. نشست 
تخصصی »جایگاه اقتباس در ادبیات نمایشی ایران« با حضور 
نادر برهانی مرند، نصرا... قادری، شهرام زرگر و سعید تشکری 
نیز برنامه جنبی این جشنواره است که ساعت 1۹ فردا برگزار 

می شود. 
حضــور در اجراهــای جشــنواره نمایش نامه خوانــی گام دوم 
برای عموم عاقه مندان آزاد و رایگان اســت و افراد می توانند 
از طریق مراجعه به ســایت مشهد گیشــه برای رزرو صندلی به 
صورت رایگان اقدام کنند. اختتامیه این جشنواره نیز پنج شنبه 
دوازدهم دی ماه ســاعت 11:45در ســالن اصلی تئاتر شــهر 
مشــهد واقع در مجتمع فرهنگی و هنری امام رضا)ع( برگزار 

می شود.

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی اعلام کرد :

کاهش صف انتظار برای ارائه تسهیلات به شرکت های دانش بنیان

خبر

علمی

معاون توســعه صندوق نوآوری و شــکوفایی کشور گفت : یکی 
از انتقادهایی که شرکت های دانش بنیان همیشه از صندوق 
داشــتند، این بود کــه فراینــد دریافــت خدمات طولانــی تر از 
حد طبیعی اســت که برای رفع این مشــکل و با تقســیم بندی 
شرکت های متقاضی به گروه های مختلف، صف انتظار دریافت 

تسهیات را کاهش داده ایم. 
به گزارش ایرنا، »سیاوش ملکی فر« در نشست معرفی خدمات 
این صندوق به شرکت های دانش بنیان در پارک علم و فناوری 
خراســان گفــت : از پارســال تاکنون خــط اعتبــاری 15 هزار 

میلیاردی به منظور پاسخ گویی به درخواست های کمتر از پنج 
میلیارد ریال شــرکت های دانش بنیان ایجاد شــده است.وی 
افزود : صندوق نوآوری و شکوفایی به صورت هدفمند حمایت 
از شــرکت های دانش بنیان را برعهده دارد و هم اکنون تعداد 
آن به 3۸ صندوق در کشور رسیده است، این صندوق ها متعلق 
به بخش خصوصی هستند و می توانند همانند نظام بانکی به 
شــرکت ها تســهیات بدهند و کمک کنند، به عنوان مثال دو 
صندوق فعال »سامت ثامن« و»خراسان« طی پارسال و امسال 
در قالــب اختصاص خط اعتبــاری به صندوق هــای پژوهش و 
فناوری، در مجموع 710 میلیارد ریــال خط اعتباری و 170 
میلیارد ریال تسهیات دریافت کرده اند تا از شرکت های فناور 

و دانش بنیان کوچک حمایت کنند. 

ملکی فر گفت: صنــدوق نوآوری و شــکوفایی از نظــر ماهیتی 
یک نهاد ســرمایه ای، عمومی و غیردولتی اســت که به صورت 
هیئــت امنایــی اداره می شــود و ریاســت هیئت امنا بــر عهده 
رئیس جمهوری است و به هیچ وجه زیر مجموعه معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری نیست. وی، خدمات صندوق را در 
چهار دسته کلی تســهیات، ســرمایه گذاری، توانمندسازی 
و ضمانت نامه تقســیم بندی کرد و با اشــاره بــه رویکرد جدید 
هیئت عامل ســوم این صندوق بــر حضور فعالانــه صندوق در 
اکوسیســتم نوآوری و فنــاوری کشــور گفت: در این خصوص 
تاش شــد به جای آن که صندوق منتظر باشــد شــرکت های 
دانش بنیان و فعالان این زیست بوم به صندوق بیایند، خود به 

سراغ آن ها برود.

نشست بررسی کتاب زندگی نامه سردار شهید حسین همدانی در مشهد برگزار شد

خداحافظ سردار 

خبر

کتاب و کتاب خوانی

نشست بررسی کتاب های خاطرات شهدای 
مدافع   حرم بــا محوریــت کتــاب »خداحافظ 
سالار« درباره سردار شهید همدانی و رونمایی 
از کتـاب »هفتاد و دومین غواص« در فروشگاه 
کتاب انتشارات به نشر برگزار شد. به گزارش 
روابــط عمومــی به نشــر، در ایــن نشســت که 
با حضور جمعــی از نویســندگان مشــهدی و 
فرهنگ دوستان برگزار شد، »حمید حسام«، 
نویســنده این دو کتاب گفت: آشــنایی من با 
قصــه زندگی ســردار شــهید همدانــی، نه بر 
مبنای30 ساعت مصاحبه، بلکه حاصل 36 
ســال مصاحبت با این شــهید اســت. بسامد 
زندگی ایشــان، یک نگاه پیام رسانی و زینبی 
 اســت، ســردار همدانــی در اوج گمنامــی 
می زیسته و من در تاش بودم از رهگذر داده 
ها و راویان، این نکات را پیدا کنم و در زنجیره 
تدوین قــرار دهم و عما یک بســامد اربعینی 

در قصه زندگی  40 ســاله ایشــان در می آید. 
وی خاطرنشان کرد: نویسنده باید در این نوع 
آثار، دو خط موازی داشته باشد، یک خط برای 
زندگی همسر در پشت جبهه از دفاع مقدس 
تا ســوریه و یک خط برای قهرمان قصه، یعنی 
سردار شــهید همدانی و این ها باید به روایت 
همسر دوخته شود. حسام افزود: من با سردار 
همدانی زندگی کردم، ایشان اعتقاد داشت 
که باید ناگفته ها بیان شــود و بهترین کار این 
بود کــه ایــن شــخصیت را از زبان همســرش 

بشناسیم.

سردار همدانی نام خانوادگی 	 
فرزندانش را تغییر داده بود

وی ادامــه داد: حتی تا روز شــهادت ایشــان، 
همکارانش، فرزندش را نمی شناختند، این 
شــهید بزرگوار معتقد بــود که هیــچ کس در 
جامعه نباید بداند شما فرزند من هستید تا به 
خاطر من برای شــما تبعیض قائل شوند. وی 
درباره کتاب »هفتــاد و دومین غواص« نیز که 

در این مراسم رونمایی شــد، اظهار کرد: این 
اثر با موضوع 72 غــواص عملیات کربای 4 
برگرفته از روایت محــوری و خاطرات جانباز 
»کریــم مطهــری«، فرمانــده گــردان غواصی 
جعفر طیار لشکر انصارالحسین)ع( است که 
توسط انتشارات شــهید کاظمی منتشر شده 
است. حسام افزود: برای نگارش این کتاب با 
حدود 20 نفر از غواصانی که در این عملیات 
اسیر شده بودند، مصاحبه و تاش شد روایت 

های پیرامونی و تکمیلی داشته باشد.


